平成 30 年３月２日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ー ン ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 松 井  清

（コード 6547 東証第二部・名証第二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 伊 藤 浩 也

 （TEL． 059-351-5593）

固定資産の譲渡による特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上する見込みですので

お知らせいたします。

記

１．固定資産の譲渡による特別利益の内容

（1）譲渡の理由

平成 30 年５月末に閉店予定の「コンフォートホテル札幌南３西９」について、経営資源の合

理化・効率化を図るため、平成 30 年３月 30 日付で土地建物の譲渡を行うことといたしました。

（2）譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 土地 建物 現況

札幌市中央区南三条西九丁目 1,221.61 ㎡ 3,794.18 ㎡ ホテル

（3）譲渡益（特別利益）

214 百万円

※平成 30 年６月期第３四半期連結会計期間において計上する見込みです。上記譲渡益は、譲

渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸費用を控除した概算額を記載しております。譲渡先、

譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただ

きます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係、取引関係はなく、また、

当社の関連当事者にも該当いたしません。併せて譲渡先が反社会的勢力ではないことを確

認しております。

２．特別損失の計上見込み及び今後の見通し

平成 30 年６月期において固定資産の減損損失に伴う特別損失の計上を見込んでおりますが、現

時点においては上記特別利益と同程度の金額を見込んでいることから、平成 30 年６月期の通期業

績予想に変更はありません。

以  上